Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ДЖАГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                 18.01.2018                                             № 01                                            с. Джага
Об исполнении

бюджета  Джагинского сельского
поселения  за 2017 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (Гл.26, ст.272), Уставом Джагинского сельского поселения
Совет Джагинского сельского поселения

 РЕШИЛ:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Джагинского сельского поселения на 2017 год.
    Основные характеристики отчета об исполнении бюджета Джагинского сельского поселения на 2017год:
   1.)Общий объем доходов местного бюджета:
    план-  6 127 ,5 тыс.рублей
    факт-  6 074 ,2  тыс.рублей
   2.)Общий объем расходов местного бюджета
   план-  6 145,9 тыс. рублей
   факт-   5 746,0 тыс. рублей
   3.)Верхний предел муниципального долга на 1 января 2017года в сумме 0,00 рублей.
2. Утвердить отдельные показатели к отчету об исполнении бюджета Джагинского сельского поселения за 2017 год:

            - перечень главных администраторов доходов Джагинского сельского поселения на 2016 год (приложение 1 к настоящему решению);
            - доходов бюджета Джагинского сельского поселения по основным источникам доходов бюджета за 2017 год (приложение 2 к настоящему решению);

            - распределение бюджетных ассигнований бюджета Джагинского сельского поселения  на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов (приложение 3 к настоящему решению);
            - ведомственная структура расходов бюджета Джагинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам   расходов, классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) на 2017 год (приложение 4 к настоящему решению);
            - дефицит местного бюджета в сумме -  328,3 тыс. рублей и источники финансирования дефицита местного бюджета согласно приложения 5 к данному решению;

- программа муниципальных внутренних заимствований Джагинского сельского поселения на 2017 год согласно приложения  6 к настоящему решению;

 - предусмотреть проценты погашения кредита в размере  155,04 тыс.рублей  и внести соответствующие изменения в ведомственную структуру расходов:

Тыс.Руб.

	Код главы
	Раздел
	Подраздел
	Цел. Статья
	Вид расходов
	Сумма

	Сельское поселение
	301
	01
	11
	0650300
	500
	155,04

 - перечень главных администраторов  источников  финансирования   дефицита  бюджета согласно приложения № 7.

2. Контроль исполнения настоящего отчета поручить постоянной комиссии по бюджету и налогам (Кубанов  Х.М., Коркмазов И.Б.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Джагинского

сельского поселения                                                                                     С-Х.И.Кубанов
Приложение    №1 к решению

Джагинского сельского поселения

№1  от 18.01.2018
Главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

	Админ.

доходов
	КБК РФ
	Наименование администратора доходов

	1
	2
	3

	1. Перечень главных администраторов доходов бюджета  Джагинского  сельского поселения –
                                    органов государственной власти Российской  Федерации

	182

	УПРАВЛЕНИЕ  ФНС РФ по  КЧР

	182
	10102021010000110
	Налог на доходы  физических  лиц

	182
	10503000011000110
	Единый  сельско-хозяйственный налог

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество  физических лиц, взымаемым по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах поселений

	182
	10900000000000000
	Задолженность по отмененным налогам и сборам

	182
	10907000031000110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам)

	182
	10907050030000110
	Прочие  местные налоги и сборы

	182
	10606033101000110
	Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселений.

	182
	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц , обладающих земельным
 участком, расположенным в границах сельского поселений.

	 2.            Перечень  главных

                  органов местного
	администраторов доходов бюджета  Джагинского  сельского поселения –самоуправления

	301

	Администрация сельского поселения

	301
	111 05010 100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	301
	111 05035 100000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими
 учреждений ( за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений)

	301
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы бюджетов поселении от оказания  платных услуг

	301
	113 02995 100000 130
	Прочие  доходы от компенсации затрат  бюджетов поселении

	301
	115 02050 100000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	301
	114 02030 100000 410
	Доходы от  реализации имущества, находящегося в собственности поселения( за исключением имущества муниципальных автономных учреждении, а так же имущества  муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных) в части  реализации  основных средств по указанному  имуществу

	301
	117 01050 100000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	301
	117 05050 100000 180
	Прочие  неналоговые   доходы   бюджетов поселений (самообложение)

	301
	118 020500 20000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов поселений

	301
	219 05000 100000 151
	Возврат остатков субсидий, иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначений, субвенций прошлых лет из бюджетов поселений

	301
	202 01001 100000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	301
	202 01003 100000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов

	301
	202 02041 100000 151
	Субсидии бюджетам поселении  на строительство, модернизацию,
 ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в т.ч. дорог в поселениях ( за исключением автомобильных дорог

	301
	202 02999 100000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений на  со финансирование
 социальных расходов

	301
	202 03003 100000 151

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	301

	202 03015 100000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
 комиссариаты

	301
	203 05030 100000 151

	Безвозмездные поступления  бюджетам поселений от государственной корпорации, Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятии по капитальному  ремонту  многоквартирных домов.

	301
	202 04999 100000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для организации общественных работ безработных граждан

	301
	202 04029 100000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на  реализацию дополнительных мероприятии, направленных на  снижение напряженности на рынке  труда

	301
	219 05000 100000 151
	Возврат остатков субсидии и субвенции и межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое  назначение, прошлых лет из бюджетов поселения.

	301
	202 02041 100000 151
	Субсидии бюджетам  поселения на строительство, модернизацию,
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог поселения ( за исключением автомобильных дорог федерального значения )

	301
	208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселении (в бюджеты поселении)  для  осуществления  возврата  (зачета)   излишне уплаченных или излишне изысканных  сумм налогов, сборов   и иных  платежей , а также к ним процентов за  несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на  излишне  взысканные  суммы

	301
	202 09024 10 0000151
	Прочие межбюджетные поступления в бюджет сельских поселении от бюджетов  субъектов Российской  Федерации

	301
	202 02102 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселения на закупку автотранспортных средств и коммуникационной техники

	301
	207 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет  поселении

	301
	218 02060 10 0000 180
	Доходы  бюджетов поселении от возврата остатков субсидии  и
 субвенции прошлых лет внебюджетными организациями

	3 .                    Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета  Джагинского сельского поселения

	301

	Администрация сельского поселения

	301
	1 05 00000 00 000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

                                                                                                      Приложение    №2 к решению

Джагинского сельского поселения

№01  от 18.01.2018
                                                                                                                                                                        Объем поступлений доходов по основным источникам
                      местного бюджета на 2017 год                                в тыс.
	наименование

	КБК
	план
	факт
	Исп (+)
Неисп.(-)

	Доходы

	000 1 00 00000 00 0000 000
	6127,5
	6074,2
	-53,3

	Налоговые и неналоговые  доходы
	000 1 00 00000 00 0000 00
	503,0
	446,0
	-57,0

	Налог на доходы физических лиц

	182 1 01 02000 01 0000 110
	140
	180,5
	40,5

	Налоги на  товары реализуемые на  территории  Российской  Федерации
	182 1 03 00000 00 0000 000

	--

	Единый сельскохозяйственный  налог
	  182 1 05 03000 01 0000 110
	1,0
	0,2
	-0,8

	Налоги   на имущество и   землю
	182 1 06 00000 00 0000 110
	182,0
	151,7
	-30,3

	Земельный налог

	182 1 06 06000 10 0000 110
	180,0
	113,6
	-66,4

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества
	301 1 11 05000 00 0000 120
	-
	-
	-

	Доходы от продажи земельных участков, гос. собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	301 1 14 06014 10 0000 430
	-
	-
	-

	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	301 1 15 02050 10 0000 140
	9,0
	12,7
	3,7

	Прочие неналоговые доходы
	301 1 17 00000 00 0000 000
	-
	-
	-

	Безвозмездные поступления

	000 2 00 00000 00 0000 000
	5615,5
	5615,5
	-

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	301 2 02 01001 10 0000 151
	3263,5
	3263,5
	-

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	301 2 02 03003 10 0000 151
	0
	0
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	301 2 02 03015 10 0000 151

	133,7
	133,7
	-

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»
	301 2 02 02088 10 0001 151
	-
	-
	-

	Прочие субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации(межбюджетные  субсидии)

	301 2 02 02000 00 0000 151
	-
	-
	-

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	301 2 02 04029 10 0000 151
	93,0
	93,0

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям на осуществление расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в 2017 году
	301 2 02 40014 10 0000 151

	2125,3
	2125,3
	-

	Возврат субвенции ВУС
	301 1 19 05000 10 0000 151

	ВСЕГО

	6127,5
	6074,2
	30,8

      Приложение    №3  к решению

Джагинского сельского поселения

№ 01 от 18.01.2018
Распределение бюджетных ассигнований бюджета

Джагинского сельского поселения  на 2017 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

в функциональной структуре расходов

                                                                                                              в тыс. руб.

	Наименование разделов и подразделов
	КБК
	план
	факт
	Исп.(+)
Неисп.(-)

	Общегосударственные расходы
	0100
	1671,4
	1671,4
	-

	в том числе:

	Глава муниципального образования
	0104
	463,8
	463,8
	-

	Функционирование местной администрации
	0104
	1207,6
	1207,6

	Функционирование представительного органа
	0103

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	0106

	-

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	169,1
	169,1
	-

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	0304
	-
	-
	-

	Резервные фонды местных  администраций
	0111

	-

	Национальная оборона
	0200
	133,7
	133,7
	-

	в том числе

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	133,7
	133,7
	-

	Национальная  безопасность
	0309

	-

	Национальная  экономика
	0401
	93,0
	93,0
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1189,7
	1189,7
	-

	в том числе
	0500

	-

	Уличное освещение
	0503
	450,4
	450,4
	-

	 Благоустройство села
	0503
	739,3
	739,3
	-

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	0,00
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
водопровод
	0502
	0,00
	0,00
	-

	Культура
	0800
	664,0
	664,0

	в том числе:

	Дворцы и дома культуры
	0801
	451,5
	451,5
	-

	Библиотеки
	0801
	212,5
	212,5
	-

	Дорожное  хозяйство
	0409
	2125,3
	1825,1
	-300,2

	ИТОГО

	6145,9
	5746,0

      Приложение    №4  к решению

Джагинского сельского поселения

№01  от 15.01.2016

Ведомственная структура расходов бюджета

Джагинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам   расходов, классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) на 2017 год

                                                                                                                                                                               .
	Наименование разделов и подразделов
	Вед
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	факт
	Испол

	Джагинского сельское поселение
	301

	6145,9
	5746,0
	-300,2

	Общегосударственные расходы
	301
	01
	00
	0000000
	000
	1671,4
	1671,4

	в том числе:

	Глава муниципального образования
	301
	01
	02
	0020100
	120
	463,8
	463,8

	Функционирование местной администрации
	301
	01
	04
	0020400
	120
	1207,6
	1207,6

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	301
	03
	04
	8118930
	244

	-

	Функционирование представительного органа
	301
	01
	03
	0020400
	500

	Обеспечение проведения  выборов и  референдумов
	301
	01
	07
	0000000
	000
	169,1
	169,1-

	Резервный фонд местной администрации
	301
	01
	12
	0700500
	013

	Национальная оборона
	301
	02
	03
	0000000
	000
	133,7
	133,7
	-

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	301
	02
	03
	9995118
	100
	136,5
	136,5
	-

	Национальная  безопасность
	301
	03
	09
	2180100
	244

	-
	-

	Противодействия экстремизму и профилактика  терроризма
	301
	03
	14
	0310027
	300

	-
	-

	Национальная  экономика
	301
	04
	01
	5100300
	244
	93,0
	93,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05
	00
	0000000
	000
	1189,7
	1189,7
	-

	в том числе:

	-

	Уличное освещение
	301
	05
	03
	6000100
	244
	450,4
	450,4
	-

	Благоустройств  села
	301
	05
	03
	6000500
	244
	739,3
	739,3
	-

	Организация и содержание мест захоронения
	301
	05
	03

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	02
	0115018
	414

	-

	Культура
	301
	08
	00

	664,0
	664,0

	в том числе:

	Дворцы и дома культуры
	301
	08
	01
	4409900
	000
	451,5
	451,5
	-

	Библиотеки
	301
	08
	01
	4429900
	000
	212,5
	212,5

	Дорожное хозяйство
	301
	04
	09
	3150011
	244
	2125,3
	1825,1
	-300,2

	итого

	6145,9
	5746,0
	-300,2

Источники финансирования дефицита местного бюджета
 Джагинского сельского поселения на 2018год
Тыс.руб.

	Код классификации
	наименование
	Сумма

	30101030000100000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
	155,04

Программа  государственных  внутренних заимствований

Джагинского сельского поселения на 2017 год

Тыс.Руб.

	Наименование заимствований
	Сумма

	Внутренние заимствования (привлечение/погашение)

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

	Привлечение кредита
	155,04

	Погашение кредита
	-155,04

Перечень  главных администраторов источников  финансирования  дефицита  бюджета Джагинского сельского поселения

на 2017год

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи  и вида источников
	Наименование

	301

	Сельское поселение

	301
	01 03 0000 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы

	301
	01 03 0000 10 0000 810
	Погашение бюджетных кредитов  от других бюджетов бюджетной системы